
 
 

Rada Miasta 
Tychy 

1. 
 

Rada Miasta 

    Tychy 

 

 

Protokół nr 0002.XL.2017 

z posiedzenia Rady Miasta Tychy VII kadencji, 

które odbyło się w dniu 28 września 2017 r. 

 w sali sesyjnej Urzędu Miasta Tychy. 

 

 

W obradach udział wzięli: 

 Pan Andrzej Dziuba prezydent miasta, Pani Daria Szczepańska zastępca prezydenta  

ds. społecznych, pan Igor Śmietański zastępca prezydenta ds. gospodarki przestrzennej, 

 Radni Miasta Tychy – kopia listy obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miasta Tychy, 

 Dyrektorzy jednostek i zakładów budżetowych,  

 Mieszkańcy miasta Tychy, 

 Przedstawiciele prasy i zaproszeni goście  

(lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Czas rozpoczęcia - godz. 13
00

. 

 

Porządek dzienny posiedzenia: - załącznik nr 3 do protokołu.  

1. Otwarcie sesji. 
2. Porządek dzienny sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miasta Tychy VII kadencji odbytej w dniu 31 sierpnia 2017 r.  
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/5/14 Rady Miasta Tychy z dnia  

1 grudnia 2014r. w sprawie wyboru Przewodniczących Komisji Rady Miasta Tychy. 
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/4/14 Rady Miasta Tychy z dnia  

1 grudnia 2014 r. w sprawie zatwierdzenia składów osobowych komisji stałych Rady Miasta Tychy. 
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2017 r. 
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy. 
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 

Szkoły Podstawowej nr 1 im. Rudolfa Zaręby w Tychach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 1 im. 
Rudolfa Zaręby w Tychach. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Kochanowskiego w Tychach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 3 
im. Jana Kochanowskiego w Tychach. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół 
z Oddziałami Integracyjnymi w Tychach w ośmioletnią  Szkołę Podstawową nr 5  
z Oddziałami Integracyjnymi im. Franciszka Zubrzyckiego w Tychach. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 6 im. Ks. Karola Palicy w Tychach w ośmioletnią  Szkołę Podstawową nr 6 im. 
Ks. Karola Palicy w Tychach. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 7 im. Powstańców Śląskich w Tychach w ośmioletnią  Szkołę Podstawową nr 7 
im. Powstańców Śląskich w Tychach. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 8 im. św. Jana Pawła II w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 3 w Tychach w 
ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 8 im. św. Jana Pawła II w Tychach w Zespole Szkolno – 
Przedszkolnym nr 3 w Tychach. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 9 w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 1 w Tychach  
w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 9 w Tychach w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 1  
w Tychach. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 10 im. Gustawa Morcinka w Tychach w ośmioletnią  Szkołę Podstawową nr 10 
im. Gustawa Morcinka w Tychach. 
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16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 11 im. Marii Curie Skłodowskiej w Tychach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 
11 im. Marii Curie Skłodowskiej w Tychach. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 17 w Tychach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 17 w Tychach. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 18 im. Władysława Jagiełły w Tychach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 18 
im. Władysława Jagiełły w Tychach. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół 
Sportowych w Tychach w ośmioletnią  Sportową Szkołę Podstawową nr 19 im. Mikołaja Kopernika  w 
Tychach. 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 22 z Oddziałami Integracyjnymi im. Rafała Pomorskiego w Tychach w 
ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 22 z Oddziałami Integracyjnymi im. Rafała Pomorskiego w Tychach. 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 23 w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 2 w Tychach w ośmioletnią Szkołę 
Podstawową nr 23 w Tychach w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 2 w Tychach. 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 24 w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 4 w Tychach w ośmioletnią Szkołę 
Podstawową nr 24 w Tychach w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 4 w Tychach. 

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 35 z Oddziałami Integracyjnymi im. Matki Teresy z Kalkuty w Tychach w 
ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 35 z Oddziałami Integracyjnymi im. Matki Teresy z Kalkuty w 
Tychach. 

24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 36 im. Narodów Zjednoczonej Europy w Tychach w ośmioletnią Szkołę 
Podstawową nr 36 im. Narodów Zjednoczonej Europy w Tychach. 

25. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 37 im. Kornela Makuszyńskiego w Tychach w ośmioletnią Szkołę Podstawową 
nr 37 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Kornela Makuszyńskiego w Tychach. 

26. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół 
nr 9 z Oddziałami Integracyjnymi w Tychach w ośmioletnią  Szkołę Podstawową nr 40 z Oddziałami 
Integracyjnymi im. gen. Jerzego Ziętka w Tychach. 

27. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej nr 2 w Zespole Szkół nr 4 im. Janusza Groszkowskiego w Tychach w Branżową 
Szkołę I stopnia nr 1 w Tychach w Zespole Szkół nr 4 im. Janusza Groszkowskiego w Tychach. 

28. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej nr 3 w Zespole Szkół nr 5 w Tychach w Branżową Szkołę I stopnia nr 2 w Tychach w 
Zespole Szkół nr 5 w Tychach. 

29. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej nr 4 w Zespole Szkół nr 6 w Tychach w Branżową Szkołę I stopnia nr 3 w Zespole 
Szkół nr 6 w Tychach. 

30. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej nr 5 w Zespole Szkół nr 7 w Tychach w Branżową Szkołę I stopnia nr 4 w Tychach w 
Zespole Szkół nr 7 w Tychach. 

31. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej Specjalnej nr 6 w Zespole Szkół Specjalnych nr 8 w Tychach w Branżową Szkołę I 
stopnia Specjalną nr 5 w Tychach w Zespole Szkół Specjalnych nr 8 w Tychach. 

32. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 12 w Zespole Szkół Specjalnych nr 8 w Tychach w ośmioletnią 
Szkołę Podstawową Specjalną nr 12 w Tychach w Zespole Szkół Specjalnych nr 8 w Tychach. 

33. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły 
Policealnej nr 2 w Zespole Szkół nr 4 im. Janusza Groszkowskiego w Tychach w szkołę policealną, o 
której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. f ustawy – Prawo oświatowe. 

34. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły 
Specjalnej Przysposabiającej do Pracy w Zespole Szkół Specjalnych nr 8 w Tychach w szkołę specjalną 
przysposabiającą do pracy, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. d ustawy – Prawo oświatowe. 

35. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej 
Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej I stopnia w Zespole Szkół Muzycznych im. Feliksa Rybickiego w 
Tychach, o sześcioletnim cyklu kształcenia, w Ogólnokształcącą Szkołę Muzyczną I stopnia w Zespole 
Szkół Muzycznych im. Feliksa Rybickiego w Tychach, o ośmioletnim cyklu kształcenia. 

36. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Szkole Podstawowej nr 13 z Oddziałami 
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Dwujęzycznymi w Tychach. 
37. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Szkole Podstawowej nr 14 z Oddziałami 

Dwujęzycznymi w Tychach. 
38. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Szkole Podstawowej dla Dorosłych w Tychach 

w Zespole Szkół nr 5 w Tychach. 
39. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy nieruchomości 

stanowiących własność Gminy (do 3 lat). 
40. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy nieruchomości 

stanowiących własność Gminy (na czas nieoznaczony). 
41. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z działalności komisji. 
42. Sprawozdanie Prezydenta Miasta Tychy z wykonania uchwał Rady Miasta Tychy oraz informacja 

o działalności Prezydenta za okres od 01 września 2017 r. do 28 września 2017 r. 
43. Interpelacje radnych. 
44. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Tychy o odpowiedziach udzielonych na interpelacje 

zgłoszone przez radnych od poprzedniej sesji Rady. 
45. Wolne wnioski i informacje. 
46. Zamknięcie sesji. 

 
Ad 1. 

Pan Maciej Gramatyka przewodniczący rady miasta o godz. 13
10

 otworzył i poprowadził 
posiedzenie Rady Miasta. Otwierając sesję Rady Miasta Prowadzący obrady wypowiedział formułę: 
„Otwieram sesję Rady Miasta Tychy. Szczęść Boże”. 

 
Prowadzący obrady poinformował zebranych, iż do Urzędu Miasta Tychy wpłynęło postanowienie 

Komisarza Wyborczego w Katowicach z dnia 25 września 2017 r. w sprawie wstąpienia Pana Jerzego 
Chaberki w mandat radnego – załącznik nr 4 do protokołu. 

 
Następnie Prowadzący obrady poprosił o wprowadzenie Sztandaru Miasta na salę obrad oraz 

o odśpiewanie hymnu państwowego. 
Pan Maciej Gramatyka przewodniczący rady miasta poprosił o powstanie, a następnie 

poinformował, że ślubowanie radnych odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty pan Jerzy Chaberko  
wypowiada słowo „ślubuję”. Prowadzący obrady poinformował również, że ślubowanie może być złożone z 
dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg” - zgodnie z art. 23 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym. Po 
przedstawieniu powyższych informacji Przewodniczący Rady Miasta odczytał rotę: „Wierny Konstytucji 
i prawu Rzeczpospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie 
i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.”  

Radny złożył ślubowanie, zgodnie z przedstawionymi powyżej wytycznymi i po odczytanej rocie 
wypowiedział słowa: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 
 Następnie Prowadzący obrady poprosił o wyprowadzenie Sztandaru Miasta. 

 
W dalszej kolejności Pan Maciej Gramatyka przewodniczący rady miasta stwierdził quorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji, a następnie przystąpił do realizacji porządku obrad. 
 

Ad 2. 
Prowadzący obrady zaproponował zmiany w porządku obrad: 

 na wniosek Prezydenta Miasta do porządku obrad wprowadza się punkt 7a o brzmieniu:  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego „MEGREZ” Spółki z 

ograniczoną odpowiedzialnością w Tychach. 

 na wniosek Prezydenta Miasta do porządku obrad wprowadza się punkt 38a o brzmieniu:  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie hipoteką nieruchomości 

zapisanej w księdze wieczystej nr KA1T/00014795/0 położonej przy ul. Edukacji w Tychach. 

 Ponadto wpłynęła autopoprawka do projektów uchwał Rady Miasta Tychy w sprawie: 

 zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2017 r. 

 zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy. 

Do Wydziału Obsługi Rady Miasta wpłynęła również rezygnacja z pracy w Komisji Inicjatyw Lokalnych i 
Ładu Przestrzennego Rady Miasta Tychy i jednocześnie deklaracja o przystąpieniu do Komisji 
Samorządowej pana Wojciecha Czarnoty.  
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 Radna Ewa Węglarz zgłosiła wniosek o przesunięcie punktu 45: Wolne wnioski i informacje na 

początek porządku obrad, ze względu na wystąpienie przedstawicielki mieszkańców miasta dot. darmowej 

komunikacji dla wszystkich dzieci i młodzieży w Tychach.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Barbara Konieczna złożyła wniosek przeciwny  
do ww. wniosku, ponieważ zgłosiły się również inne osoby, które chciały zabrać głos podczas sesji. Radna 
poinformowała zainteresowanych o możliwości zabrania głosu w punkcie wolne wnioski i informacje, który 
najprawdopodobniej zostanie omówiony około godz. 15.00. Wobec powyższego, przesunięcie punktu 45 na 
początek sesji byłoby niesprawiedliwe, ponieważ na Sali sesyjnej nie były obecne osoby, które chciały 
zabrać głos.  

Radny Dariusz Wencepel w związku z powyższym tematem zgłosił wniosek o wprowadzenie do 
porządku obrad punktu 3a o brzmieniu: 

Omówienie akcji wolny bilet. 
Radny Józef Twardzik zgłosił wniosek o 15 min przerwę.  
Następnie Prowadzący obrady ogłosił przerwę w obradach.  
Po przerwie Przewodniczący Rady Miasta pan Maciej Gramatyka wznowił obrady oraz poinformował, iż w 
trakcie przerwy wpłynęły dwa pisma. Rezygnacja z prac w Komisji Porządku Publicznego i Zdrowia i 
jednocześnie deklaracja o przystąpieniu do Komisji Inicjatyw Lokalnych i Ładu Przestrzennego radnego 
Andrzeja Kściuczyka oraz akces do prac Komisji Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska oraz Komisji 
Inicjatyw Lokalnych i Ładu Przestrzennego radnego Jerzego Chaberki.  
  
Nawiązując do dyskusji, która odbyła się przed przerwą Prowadzący obrady zwrócił się z pytaniem do 
radnej Ewy Węglarz i radnego Dariusza Wencepla, czy podtrzymują złożone wcześniej wnioski, których 
treść dot. tego samego tematu. Radna Ewa Węglarz wycofała swój wniosek w sprawie przesunięcia punktu 
45 na początek porządku obrad.  
Radny Sławomir Sobociński złożył wniosek przeciwny do wniosku radnego Dariusza Wencepla.  
Wobec powyższego przystąpiono do głosowania nad następującymi zmianami w porządku obrad: 

 wprowadzenie pkt 3a w brzmieniu: „Omówienie akcji wolny bilet”. 

Głosowanie: za – 11 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 12 radnych. 
Prowadzący obrady poinformował, iż wniosek nie został przyjęty, w przypadku zmian w porządku obrad 
niezbędna jest bezwzględna większość głosów.  
 
Ze względu na wątpliwości radnego Dariusza Wencepla odnośnie przegłosowanego wniosku 
Przewodniczący Rady Miasta pan Maciej Gramatyka poprosił o opinię prawną oraz w tym celu ogłosił 
przerwę w obradach.  
Po przerwie wznowiono obrady. 
Adwokat Teodor Urbanik poinformował, że propozycja zmiany porządku obrad musi być przyjęta 
bezwzględna większością głosów.  
 
Prowadzący obrady poinformował, iż wniosek radnego Dariusza Wencepla nie został przyjęty oraz 
przypomniał, że zostały zaproponowane przez Prezydenta Miasta pana Andrzeja Dziubę zmiany do 
porządku obrad. Przewodniczący Rady Miasta spytał, czy ktoś składa wniosek przeciwny.  
Radna Ewa Węglarz zgłosiła wniosek przeciwny.  
 
Następnie porządek obrad wraz z proponowanymi zmianami został poddany pod głosowanie. 
Głosowanie: za – 12 radnych, przeciw – 9 radnych, wstrzymało się – 2 radnych.  
Prowadzący obrady poinformował, iż nie ma porządku dziennego sesji oraz ogłosił 15 min przerwę w 
obradach. 
Po przerwie Przewodniczący Rady Miasta pan Maciej Gramatyka wznowił obrady oraz wyjaśnił, iż 
przedmiotem powyższego głosowania były przedstawione i zgłoszone do porządku obrad zmiany dot. 
wprowadzenia do porządku obrad 2 projektów uchwał w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego 
„MEGREZ” Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Tychach oraz w sprawie wyrażenia zgody na 
obciążenie hipoteką nieruchomości zapisanej w księdze wieczystej nr KA1T/00014795/0 położonej przy ul. 
Edukacji w Tychach. Porządku obrad nie trzeba głosować, natomiast należy poddać pod głosowanie 
zaproponowane zmiany.  
 
Adwokat Teodor Urbanik poinformował, że złą praktyką jest praktyka, gdy głosuje się porządek 
zaproponowany przez Przewodniczącego Rady. Tylko i wyłącznie poddaje się pod głosowanie zmiany do 
tego porządku.  
 
Radny Jakub Chełstowski zaproponował, aby przegłosować każdą z zaproponowanych zmian osobno.  
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Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta Maciej Gramatyka przychylił się do propozycji radnego 
Jakuba Chełstowskiego oraz poddał pod głosowanie propozycję wprowadzenia punktu 7a do porządku 
obrad o brzmieniu: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego 
„MEGREZ” Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Tychach, w wyniku którego stwierdził, iż został on 
przyjęty jednogłośnie.  
 
Następnie poddał pod głosowanie propozycję wprowadzenia punktu 38a do porządku obrad o brzmieniu: 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie hipoteką nieruchomości zapisanej 
w księdze wieczystej nr KA1T/00014795/0 położonej przy ul. Edukacji w Tychach, w wyniku którego 
stwierdził, iż został on przyjęty głosami: za – 22 radnych, przeciw – 0, wstrzymał się – 1 radny.  
 
Wobec powyższego porządek obrad przyjął formę jak niżej: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Porządek dzienny sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miasta Tychy VII kadencji odbytej w dniu 31 sierpnia 2017 r.  
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/5/14 Rady Miasta Tychy z dnia 1 grudnia 

2014r. w sprawie wyboru Przewodniczących Komisji Rady Miasta Tychy. 
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/4/14 Rady Miasta Tychy z dnia 1 grudnia 

2014 r. w sprawie zatwierdzenia składów osobowych komisji stałych Rady Miasta Tychy. 
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2017 r. 
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy. 

7a. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego „MEGREZ” Spółki z 
ograniczoną odpowiedzialnością w Tychach. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 1 im. Rudolfa Zaręby w Tychach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 1 im. 
Rudolfa Zaręby w Tychach. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Kochanowskiego w Tychach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 3 
im. Jana Kochanowskiego w Tychach. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół z 
Oddziałami Integracyjnymi w Tychach w ośmioletnią  Szkołę Podstawową nr 5 z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Franciszka Zubrzyckiego w Tychach. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 6 im. Ks. Karola Palicy w Tychach w ośmioletnią  Szkołę Podstawową nr 6 im. Ks. 
Karola Palicy w Tychach. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 7 im. Powstańców Śląskich w Tychach w ośmioletnią  Szkołę Podstawową nr 7 
im. Powstańców Śląskich w Tychach. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 8 im. św. Jana Pawła II w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 3 w Tychach w 
ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 8 im. św. Jana Pawła II w Tychach w Zespole Szkolno – 
Przedszkolnym nr 3 w Tychach. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 9 w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 1 w Tychach w ośmioletnią Szkołę 
Podstawową nr 9 w Tychach w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 1 w Tychach. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 10 im. Gustawa Morcinka w Tychach w ośmioletnią  Szkołę Podstawową nr 10 im. 
Gustawa Morcinka w Tychach. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 11 im. Marii Curie Skłodowskiej w Tychach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 
11 im. Marii Curie Skłodowskiej w Tychach. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 17 w Tychach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 17 w Tychach. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 18 im. Władysława Jagiełły w Tychach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 18 
im. Władysława Jagiełły w Tychach. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół 
Sportowych w Tychach w ośmioletnią  Sportową Szkołę Podstawową nr 19 im. Mikołaja Kopernika  w 
Tychach. 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 22 z Oddziałami Integracyjnymi im. Rafała Pomorskiego w Tychach w ośmioletnią 
Szkołę Podstawową nr 22 z Oddziałami Integracyjnymi im. Rafała Pomorskiego w Tychach. 
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21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 23 w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 2 w Tychach w ośmioletnią Szkołę 
Podstawową nr 23 w Tychach w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 2 w Tychach. 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 24 w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 4 w Tychach w ośmioletnią Szkołę 
Podstawową nr 24 w Tychach w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 4 w Tychach. 

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 35 z Oddziałami Integracyjnymi im. Matki Teresy z Kalkuty w Tychach w 
ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 35 z Oddziałami Integracyjnymi im. Matki Teresy z Kalkuty w Tychach. 

24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 36 im. Narodów Zjednoczonej Europy w Tychach w ośmioletnią Szkołę 
Podstawową nr 36 im. Narodów Zjednoczonej Europy w Tychach. 

25. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 37 im. Kornela Makuszyńskiego w Tychach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 
37 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Kornela Makuszyńskiego w Tychach. 

26. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół 
nr 9 z Oddziałami Integracyjnymi w Tychach w ośmioletnią  Szkołę Podstawową nr 40 z Oddziałami 
Integracyjnymi im. gen. Jerzego Ziętka w Tychach. 

27. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej nr 2 w Zespole Szkół nr 4 im. Janusza Groszkowskiego w Tychach w Branżową 
Szkołę I stopnia nr 1 w Tychach w Zespole Szkół nr 4 im. Janusza Groszkowskiego w Tychach. 

28. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej nr 3 w Zespole Szkół nr 5 w Tychach w Branżową Szkołę I stopnia nr 2 w Tychach w 
Zespole Szkół nr 5 w Tychach. 

29. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej nr 4 w Zespole Szkół nr 6 w Tychach w Branżową Szkołę I stopnia nr 3 w Zespole 
Szkół nr 6 w Tychach. 

30. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej nr 5 w Zespole Szkół nr 7 w Tychach w Branżową Szkołę I stopnia nr 4 w Tychach w 
Zespole Szkół nr 7 w Tychach. 

31. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej Specjalnej nr 6 w Zespole Szkół Specjalnych nr 8 w Tychach w Branżową Szkołę I 
stopnia Specjalną nr 5 w Tychach w Zespole Szkół Specjalnych nr 8 w Tychach. 

32. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 12 w Zespole Szkół Specjalnych nr 8 w Tychach w ośmioletnią Szkołę 
Podstawową Specjalną nr 12 w Tychach w Zespole Szkół Specjalnych nr 8 w Tychach. 

33. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej 
nr 2 w Zespole Szkół nr 4 im. Janusza Groszkowskiego w Tychach w szkołę policealną, o której mowa w 
art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. f ustawy – Prawo oświatowe. 

34. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Specjalnej 
Przysposabiającej do Pracy w Zespole Szkół Specjalnych nr 8 w Tychach w szkołę specjalną 
przysposabiającą do pracy, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. d ustawy – Prawo oświatowe. 

35. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Ogólnokształcącej 
Szkoły Muzycznej I stopnia w Zespole Szkół Muzycznych im. Feliksa Rybickiego w Tychach, o 
sześcioletnim cyklu kształcenia, w Ogólnokształcącą Szkołę Muzyczną I stopnia w Zespole Szkół 
Muzycznych im. Feliksa Rybickiego w Tychach, o ośmioletnim cyklu kształcenia. 

36. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Szkole Podstawowej nr 13 z Oddziałami 
Dwujęzycznymi w Tychach. 

37. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Szkole Podstawowej nr 14 z Oddziałami 
Dwujęzycznymi w Tychach. 

38. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Szkole Podstawowej dla Dorosłych w Tychach 
w Zespole Szkół nr 5 w Tychach. 

38a. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie hipoteką nieruchomości 
zapisanej w księdze wieczystej nr KA1T/00014795/0 położonej przy ul. Edukacji w Tychach. 

39. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy nieruchomości 
stanowiących własność Gminy (do 3 lat). 

40. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy nieruchomości 
stanowiących własność Gminy (na czas nieoznaczony). 

41. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z działalności komisji. 
42. Sprawozdanie Prezydenta Miasta Tychy z wykonania uchwał Rady Miasta Tychy oraz informacja 

o działalności Prezydenta za okres od 01 września 2017 r. do 28 września 2017 r. 
43. Interpelacje radnych. 
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44. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Tychy o odpowiedziach udzielonych na interpelacje zgłoszone 
przez radnych od poprzedniej sesji Rady. 

45. Wolne wnioski i informacje. 
46. Zamknięcie sesji. 

Ad 3.  

Uwag do protokołu nie zgłoszono. Protokół z sesji Rady Miasta Tychy VII kadencji odbytej w dniu 

31 sierpnia 2017 r. Rada Miasta przyjęła. 

 

Ad 4.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/5/14 Rady Miasta Tychy z dnia 1 grudnia 2014r. w 
sprawie wyboru Przewodniczących Komisji Rady Miasta Tychy – załącznik nr 5 do protokołu – 
przedstawił pan Maciej Gramatyka przewodniczący Rady Miasta. Referujący poinformował, iż zmiany 
uchwały dokonuje się w oparciu o wniosek radnego Marcina Rogali w związku ze złożeniem mandatu 
radnego. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Samorządowej radny Krzysztof Woźniak poinformował, że 
projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XL/621/17 podjęto. 
 

Ad 5.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/4/14 Rady Miasta Tychy z dnia 1 grudnia 2014 r. w 
sprawie zatwierdzenia składów osobowych komisji stałych Rady Miasta Tychy - załącznik nr 6 do 
protokołu – przedstawił pan Maciej Gramatyka przewodniczący Rady Miasta. Zmiany Uchwały dokonuje 
się w oparciu o wnioski radnych: pana Wojciecha Czarnoty, pana Jerzego Chaberki, pana Andrzeja 
Kściuczyka – załączniki nr 7, 8, 9 do protokołu. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Samorządowej radny Krzysztof Woźniak poinformował, że 
projekt uchwały (bez autopoprawki) uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XL/622/17 podjęto. 
 
Ad. 6.  

Projekt uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2017 r. – załącznik nr 10  
do protokołu – omówił pan Sławomir Mrugała Naczelnik Wydziału Budżetu. Referujący poinformował,  
iż dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetu miasta Tychy na 2017r. o kwotę 870.188,- zł, z tego 
dochody bieżące rosną o kwotę 234.036,- zł, natomiast dochody majątkowe o 636.152,- zł. Głównymi 
pozycjami zwiększeń w dochodach to wprowadzenie środków na realizację projektu miękkiego, 
oświatowego w ramach programu "Erasmus+". Jest to projekt pod nazwą "Europejska perspektywa w 
nauczaniu w Zespole Szkół nr 4 w Tychach", łączna kwota dochodów wprowadzanych do planu to 39.151,- 
zł. Projekt będzie realizowany w cyklu dwuletnim w roku bieżącym i w roku przyszłym. Pozostałe 
zwiększenia dochodów to zwiększenia dochodów wypracowanych przez Miejski Zarząd Ulic i Mostów - 
m.in. z tytułu kar umownych, odszkodowań, rozliczenia podatku VAT za 2016r. w kwocie 204.000,- zł, a  
także wpływy z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 140.000,- zł. A także niewykorzystane 
środki z wydatków niewygasających 2016 roku 627.852,- zł. Po stronie wydatków planujemy zmniejszenie 
ich o łączną kwotę 9.165.183,- zł z tego wydatki bieżące ulegają zmniejszeniu o 342.320,- zł, natomiast 
wydatki majątkowe o 8.822.863,- zł. Ogółem wydatki ulegają zmniejszeniu, natomiast w projekcie uchwały 
pojawiają się niektóre pozycje, gdzie pokazujemy wzrosty i spadki. Wśród tych pozycji zwiększeń 
wydatków, wydatków bieżących należy wspomnieć o kwocie 50.000,- zł, które w formie pomocy finansowej 
przekazujemy dla gminy Chojnice z przeznaczeniem na remont dróg zgodnie z Uchwałą Rady Miasta Tychy 
podjętej w poprzednim miesiącu. Ponadto 220.000,- zł na zakup usług opiekuńczych dla osób starszych i 
niepełnosprawnych, a także kwota 394.577,- zł tytułem składki za przynależność Miasta do Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii.  W ramach zwiększeń wydatków majątkowych łącznie kwota 102.300,- zł dotyczy 
trzech zadań, głównie realizowanych w ramach budżetu partycypacyjnego tj. Budowa boiska 
wielofunkcyjnego przy SP nr 11 przy ul. Skłodowskiej, modernizacja placu zabaw przy Przedszkolu nr 21 
przy ul. Zelwerowicza i budowa ogrodzenia boiska wielofunkcyjnego przy ulicach Nowej i Zgody. W ramach 
zmniejszeń wydatków bieżących, na łączną kwotę ponad 1.500.000,- zł, tu główną pozycję zajmuje 
rekompensata dla spółki RCGW S.A. tytułem eksploatacji Parku Wodnego, tj. kwota 1.100.000,- zł, w 
związku z tym, że termin oddania do użytku Parku Wodnego został przesunięty, to przedmiotowa pozycja z 
budżetu zostanie wycofana. W zmniejszeniach wydatków majątkowych kwota ponad 8.800.000,- zł, dotyczy 
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zmniejszeń na 12 zadaniach. Oprócz tych zmian nastąpiły liczne przeniesienia, związane przede wszystkim 
z oszczędnościami z zadań po przetargach, czy też z oszczędnościami w związku z tym, że niektóre 
zadania zostały już zrealizowane.  

Zestawienie zmian ujętych w uchwale w sprawie zmian uchwały budżetowej miasta Tychy  
na 2017 r. stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

Projekt uchwały zawierający autopoprawkę do przedmiotowego projektu uchwały oraz projektu 
uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy stanowi załącznik nr 12 do 
protokołu.  

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, iż projekty 
uchwały dot. zmian uchwały budżetowej  oraz zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy 
uzyskały pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie.  
Uchwałę Nr XL/623/17 podjęto. 
 
Ad. 7. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy– załącznik  
nr 13 do protokołu – omówił pan Sławomir Mrugała Naczelnik Wydziału Budżetu. Referujący 
poinformował, iż zmian wysokości planowanych dochodów i wydatków dokonano w związku ze zmianą 
budżetu miasta Tychy na 2017r. Zmiany na lata 2018 i 2019 wynikają m.in. z wprowadzenia do realizacji, w 
ramach programu Erasmus+, projektu unijnego pn. Europejska perspektywa w nauczaniu w Zespole Szkół 
nr 4 w Tychach, jak również wprowadzenia nowych zadań do wykazu przedsięwzięć wieloletnich w tym 
m.in. projektów bieżących Wisła – wodna granica. Tożsamość kulturowa mieszkańców pogranicza śląsko-
małopolskiego, wkład własny miasta w projekt realizowanych przez Muzeum Miejskie, łączna wartość 
dofinansowania ze strony miasta to 71.500,- zł. Dodatkowo wprowadzono do wykazu przedsięwzięć 
zadanie pn. Opracowanie programu ochrony środowiska przed hałasem oraz wykonanie mapy akustycznej 
miasta Tychy.  
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie.  
Uchwałę Nr XL/624/17 podjęto. 
 
Ad. 7a.  

Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego „MEGREZ” Spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Tychach – załącznik nr 14 do protokołu – omówiła pani Katarzyna Rogóż-
Urbanek Naczelnik Wydziału Przekształceń i Nadzoru Włascicielskiego. Referująca poinformowała, iż 
Gmina Tychy planuje wnieść do „MEGREZ” Sp. z o.o. w Tychach nieruchomości gruntowe zabudowane 
budynkami i obiektami Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Tychach, o łącznej powierzchni 7,1849 
ha. Nieruchomość jest Spółce niezbędna do prowadzenia działalności leczniczej. Możliwość uwzględnienia 
odpisów amortyzacyjnych w kosztach działalności pozwoli Spółce na wykonanie szeregu niezbędnych 
nakładów inwestycyjnych i ulepszeń w eksploatowanym obiekcie. Wskazana w treści uchwały wartość 
wkładu niepieniężnego stanowi cenę zakupu omawianej nieruchomości dokonanego przez Gminę Tychy od 
Województwa Śląskiego. 

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XL/625/17 podjęto. 
 
Radny Sławomir Sobociński zgłosił wniosek o 10 min przerwę.  
Następnie Prowadzący obrady ogłosił przerwę w obradach.  
Po przerwie Przewodniczący Rady Miasta pan Maciej Gramatyka wznowił obrady. 
 
Radny Sławomir Sobociński zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu 7b o brzmieniu: 
„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/27/15 Rady Miasta Tychy z dnia 29 
stycznia 2015 r. w sprawie  wyboru Zastępców Przewodniczących komisji stałych Rady Miasta Tychy.” 
Radny zaproponował, aby radny Jerzy Chaberko objął funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji 
Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska.  
Przewodniczący Rady Miasta Maciej Gramatyka poddał pod głosowanie przedmiotowy wniosek radnego, 
w wyniku którego stwierdził, iż został on przyjęty głosami:  
za – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 8 radnych. 
 
Radny Sławomir Sobociński zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu 7c o brzmieniu: 
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„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/5/14 Rady Miasta Tychy z dnia 1 grudnia 
2014r. w sprawie wyboru Przewodniczących Komisji Rady Miasta Tychy.” Radny zaproponował, aby radny 
Wojciech Czarnota objął funkcję Przewodniczącego Komisji Samorządowej.  
Przewodniczący Rady Miasta Maciej Gramatyka poddał pod głosowanie przedmiotowy wniosek radnego, 
w wyniku którego stwierdził, iż został on przyjęty głosami:  
za – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 8 radnych. 

 
Więcej zmian nie wniesiono, wobec powyższego porządek obrad przyjął formę jak niżej: 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Porządek dzienny sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miasta Tychy VII kadencji odbytej w dniu 31 sierpnia 2017 r.  
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/5/14 Rady Miasta Tychy z dnia  

1 grudnia 2014r. w sprawie wyboru Przewodniczących Komisji Rady Miasta Tychy. 
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/4/14 Rady Miasta Tychy z dnia  

1 grudnia 2014 r. w sprawie zatwierdzenia składów osobowych komisji stałych Rady Miasta Tychy. 
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2017 r. 
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy. 

7a. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego „MEGREZ” Spółki  
z ograniczoną odpowiedzialnością w Tychach. 

7b.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/27/15 Rady Miasta Tychy z dnia  29 
stycznia 2015 r. w sprawie  wyboru Zastępców Przewodniczących komisji stałych Rady Miasta Tychy. 

7c.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/5/14 Rady Miasta Tychy z dnia 1 
grudnia 2014r. w sprawie wyboru Przewodniczących Komisji Rady Miasta Tychy. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 1 im. Rudolfa Zaręby w Tychach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 1 im. 
Rudolfa Zaręby w Tychach. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Kochanowskiego w Tychach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 3 
im. Jana Kochanowskiego w Tychach. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu 
Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Tychach w ośmioletnią  Szkołę Podstawową nr 5 z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Franciszka Zubrzyckiego w Tychach. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 6 im. Ks. Karola Palicy w Tychach w ośmioletnią  Szkołę Podstawową nr 6 im. 
Ks. Karola Palicy w Tychach. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 7 im. Powstańców Śląskich w Tychach w ośmioletnią  Szkołę Podstawową nr 7 
im. Powstańców Śląskich w Tychach. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 8 im. św. Jana Pawła II w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 3 w Tychach w 
ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 8 im. św. Jana Pawła II w Tychach w Zespole Szkolno – 
Przedszkolnym nr 3 w Tychach. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 9 w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 1 w Tychach w ośmioletnią Szkołę 
Podstawową nr 9 w Tychach w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 1 w Tychach. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 10 im. Gustawa Morcinka w Tychach w ośmioletnią  Szkołę Podstawową nr 10 
im. Gustawa Morcinka w Tychach. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 11 im. Marii Curie Skłodowskiej w Tychach w ośmioletnią Szkołę Podstawową 
nr 11 im. Marii Curie Skłodowskiej w Tychach. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 17 w Tychach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 17 w Tychach. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 18 im. Władysława Jagiełły w Tychach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 
18 im. Władysława Jagiełły w Tychach. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu 
Szkół Sportowych w Tychach w ośmioletnią  Sportową Szkołę Podstawową nr 19 im. Mikołaja 
Kopernika  w Tychach. 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 22 z Oddziałami Integracyjnymi im. Rafała Pomorskiego w Tychach w 
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ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 22 z Oddziałami Integracyjnymi im. Rafała Pomorskiego w 
Tychach. 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 23 w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 2 w Tychach w ośmioletnią Szkołę 
Podstawową nr 23 w Tychach w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 2 w Tychach. 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 24 w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 4 w Tychach w ośmioletnią Szkołę 
Podstawową nr 24 w Tychach w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 4 w Tychach. 

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 35 z Oddziałami Integracyjnymi im. Matki Teresy z Kalkuty w Tychach w 
ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 35 z Oddziałami Integracyjnymi im. Matki Teresy z Kalkuty w 
Tychach. 

24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 36 im. Narodów Zjednoczonej Europy w Tychach w ośmioletnią Szkołę 
Podstawową nr 36 im. Narodów Zjednoczonej Europy w Tychach. 

25. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 37 im. Kornela Makuszyńskiego w Tychach w ośmioletnią Szkołę Podstawową 
nr 37 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Kornela Makuszyńskiego w Tychach. 

26. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu 
Szkół nr 9 z Oddziałami Integracyjnymi w Tychach w ośmioletnią  Szkołę Podstawową nr 40 z 
Oddziałami Integracyjnymi im. gen. Jerzego Ziętka w Tychach. 

27. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej nr 2 w Zespole Szkół nr 4 im. Janusza Groszkowskiego w Tychach w Branżową 
Szkołę I stopnia nr 1 w Tychach w Zespole Szkół nr 4 im. Janusza Groszkowskiego w Tychach. 

28. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej nr 3 w Zespole Szkół nr 5 w Tychach w Branżową Szkołę I stopnia nr 2 w Tychach 
w Zespole Szkół nr 5 w Tychach. 

29. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej nr 4 w Zespole Szkół nr 6 w Tychach w Branżową Szkołę I stopnia nr 3 w Zespole 
Szkół nr 6 w Tychach. 

30. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej nr 5 w Zespole Szkół nr 7 w Tychach w Branżową Szkołę I stopnia nr 4 w Tychach 
w Zespole Szkół nr 7 w Tychach. 

31. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej Specjalnej nr 6 w Zespole Szkół Specjalnych nr 8 w Tychach w Branżową Szkołę I 
stopnia Specjalną nr 5 w Tychach w Zespole Szkół Specjalnych nr 8 w Tychach. 

32. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 12 w Zespole Szkół Specjalnych nr 8 w Tychach w ośmioletnią 
Szkołę Podstawową Specjalną nr 12 w Tychach w Zespole Szkół Specjalnych nr 8 w Tychach. 

33. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły 
Policealnej nr 2 w Zespole Szkół nr 4 im. Janusza Groszkowskiego w Tychach w szkołę policealną, o 
której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. f ustawy – Prawo oświatowe. 

34. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły 
Specjalnej Przysposabiającej do Pracy w Zespole Szkół Specjalnych nr 8 w Tychach w szkołę 
specjalną przysposabiającą do pracy, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. d ustawy – Prawo 
oświatowe. 

35. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej 
Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej I stopnia w Zespole Szkół Muzycznych im. Feliksa Rybickiego w 
Tychach, o sześcioletnim cyklu kształcenia, w Ogólnokształcącą Szkołę Muzyczną I stopnia w Zespole 
Szkół Muzycznych im. Feliksa Rybickiego w Tychach, o ośmioletnim cyklu kształcenia. 

36. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Szkole Podstawowej nr 13 z Oddziałami 
Dwujęzycznymi w Tychach. 

37. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Szkole Podstawowej nr 14 z Oddziałami 
Dwujęzycznymi w Tychach. 

38. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Szkole Podstawowej dla Dorosłych w 
Tychach w Zespole Szkół nr 5 w Tychach. 

38a. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie hipoteką nieruchomości 
zapisanej w księdze wieczystej nr KA1T/00014795/0 położonej przy ul. Edukacji w Tychach. 

39. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy 
nieruchomości stanowiących własność Gminy (do 3 lat). 

40. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy 
nieruchomości stanowiących własność Gminy (na czas nieoznaczony). 
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41. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z działalności komisji. 
42. Sprawozdanie Prezydenta Miasta Tychy z wykonania uchwał Rady Miasta Tychy oraz informacja 

o działalności Prezydenta za okres od 01 września 2017 r. do 28 września 2017 r. 
43. Interpelacje radnych. 
44. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Tychy o odpowiedziach udzielonych na interpelacje 

zgłoszone przez radnych od poprzedniej sesji Rady. 
45. Wolne wnioski i informacje. 
46. Zamknięcie sesji. 

 
 
Ad. 7b.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/27/15 Rady Miasta Tychy z dnia  29 stycznia 
2015 r. w sprawie  wyboru Zastępców Przewodniczących komisji stałych Rady Miasta Tychy – załącznik nr 
15 do protokołu – przedstawił pan Maciej Gramatyka przewodniczący Rady Miasta. Referujący 
poinformował, iż podjęcie nin. uchwały wynika z przepisu § 25 ust. 2  oraz § 26 ust. 2  Statutu Miasta Tychy. 
Określa on, iż w skład komisji wchodzą: przewodniczący komisji, zastępca przewodniczącego oraz radni. 
Zgodnie z § 30 ust. 3 Statutu Miasta Tychy „Przewodniczących i zastępców przewodniczących komisji Rada 
Miasta powołuje i odwołuje zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym”.  Zgodnie z § 24 ust. 1 
Regulaminu obrad „w głosowaniu jawnym radni głosują przez podniesienie ręki oraz przy wykorzystaniu 
urządzenia do liczenia głosów”. W przypadku, gdy zostanie zgłoszona więcej niż jedna osoba na funkcję 
przewodniczącego danej komisji, wówczas zaproponuję powołanie sekretarzy obrad, którzy zliczą oddane 
głosy. 

Radny Sławomir Sobociński zgłosił wcześniej kandydaturę radnego Jerzego Chaberki na funkcję 
Zastępcy Przewodniczącego Komisji Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska. 

Radny Jerzy Chaberko wyraził zgodę na kandydowanie. 
Wobec braku innych kandydatur przystąpiono do głosowania. 

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 1 radny, wstrzymało się – 6 radnych.                      
Na funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska 

wybrany został radny Jerzy Chaberko. 
Uchwałę Nr XL/626/17 podjęto. 
 
Ad. 7c.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/5/14 Rady Miasta Tychy z dnia 1 grudnia 2014r. w 
sprawie wyboru Przewodniczących Komisji Rady Miasta Tychy – załącznik nr 16 do protokołu – 
przedstawił pan Maciej Gramatyka przewodniczący Rady Miasta. Referujący poinformował, iż podjęcie nin. 
uchwały wynika analogicznie z przepisów przytoczonych uprzednio podczas głosowania w sprawie 
powołania Zastępcy Przewodniczącego Komisji. 

Radny Sławomir Sobociński zgłosił kandydaturę radnego Wojciecha Czarnoty na funkcję 
Przewodniczącego Komisji Samorządowej. 

Radny Wojciech Czarnota wyraził zgodę na kandydowanie. 
Wobec braku innych kandydatur przystąpiono do głosowania. 

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 7 radnych, wstrzymał się – 1 radny.                      
Na funkcję Przewodniczącego Komisji Samorządowej wybrany został radny Wojciech Czarnota. 

Uchwałę Nr XL/627/17 podjęto. 
 
Ad. 8 – 35.  

Pani Dorota Gnacik Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty poprosiła o łączne omówienie  
28 projektów uchwał w sprawie:  

˗ stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Rudolfa 

Zaręby w Tychach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 1 im. Rudolfa Zaręby w Tychach – 

załącznik nr 17 do protokołu; 

˗ stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana 

Kochanowskiego w Tychach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 3 im. Jana Kochanowskiego w 

Tychach – załącznik nr 18 do protokołu; 

˗ stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w 

Tychach w ośmioletnią  Szkołę Podstawową nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi im. Franciszka 

Zubrzyckiego w Tychach – załącznik nr 19 do protokołu; 

˗ stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 6 im. Ks. 

Karola Palicy w Tychach w ośmioletnią  Szkołę Podstawową nr 6 im. Ks. Karola Palicy w Tychach 

– załącznik nr 20 do protokołu; 
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˗ stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 7 im. 

Powstańców Śląskich w Tychach w ośmioletnią  Szkołę Podstawową nr 7 im. Powstańców 

Śląskich w Tychach – załącznik nr 21 do protokołu; 

˗ stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 8 im. św. Jana 

Pawła II w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 3 w Tychach w ośmioletnią Szkołę Podstawową 

nr 8 im. św. Jana Pawła II w Tychach w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 3 w Tychach – 

załącznik nr 22 do protokołu; 

˗ stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 9 w Zespole 

Szkolno – Przedszkolnym nr 1 w Tychach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 9 w Tychach w 

Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 1 w Tychach – załącznik nr 23 do protokołu; 

˗ stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 10 im. 

Gustawa Morcinka w Tychach w ośmioletnią  Szkołę Podstawową nr 10 im. Gustawa Morcinka w 

Tychach – załącznik nr 24 do protokołu; 

˗ stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 11 im. Marii 

Curie Skłodowskiej w Tychach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 11 im. Marii Curie 

Skłodowskiej w Tychach – załącznik nr 25 do protokołu; 

˗ stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 17 w Tychach 

w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 17 w Tychach – załącznik nr 26 do protokołu; 

˗ stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 18 im. 

Władysława Jagiełły w Tychach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 18 im. Władysława Jagiełły 

w Tychach – załącznik nr 27 do protokołu; 

˗ stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół Sportowych w Tychach w 

ośmioletnią  Sportową Szkołę Podstawową nr 19 im. Mikołaja Kopernika  w Tychach – załącznik 

nr 28 do protokołu; 

˗ stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 22 z 

Oddziałami Integracyjnymi im. Rafała Pomorskiego w Tychach w ośmioletnią Szkołę Podstawową 

nr 22 z Oddziałami Integracyjnymi im. Rafała Pomorskiego w Tychach – załącznik nr 29 do 

protokołu; 

˗ stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 23 w Zespole 

Szkolno – Przedszkolnym nr 2 w Tychach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 23 w Tychach w 

Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 2 w Tychach – załącznik nr 30 do protokołu; 

˗ stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 24 w Zespole 

Szkolno – Przedszkolnym nr 4 w Tychach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 24 w Tychach w 

Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 4 w Tychach – załącznik nr 31 do protokołu; 

˗ stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 35 z 

Oddziałami Integracyjnymi im. Matki Teresy z Kalkuty w Tychach w ośmioletnią Szkołę 

Podstawową nr 35 z Oddziałami Integracyjnymi im. Matki Teresy z Kalkuty w Tychach – załącznik 

nr 32 do protokołu; 

˗ stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 36 im. 

Narodów Zjednoczonej Europy w Tychach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 36 im. Narodów 

Zjednoczonej Europy w Tychach – załącznik nr 33 do protokołu; 

˗  stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 37 im. Kornela 

Makuszyńskiego w Tychach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 37 z Oddziałami Dwujęzycznymi 

im. Kornela Makuszyńskiego w Tychach – załącznik nr 34 do protokołu; 

˗ stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół nr 9 z Oddziałami Integracyjnymi w 

Tychach w ośmioletnią  Szkołę Podstawową nr 40 z Oddziałami Integracyjnymi im. gen. Jerzego 

Ziętka w Tychach – załącznik nr 35 do protokołu; 

˗ stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 2 w Zespole Szkół 

nr 4 im. Janusza Groszkowskiego w Tychach w Branżową Szkołę I stopnia nr 1 w Tychach w 

Zespole Szkół nr 4 im. Janusza Groszkowskiego w Tychach – załącznik nr 36 do protokołu; 

˗ stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 3 w Zespole Szkół 

nr 5 w Tychach w Branżową Szkołę I stopnia nr 2 w Tychach w Zespole Szkół nr 5 w Tychach – 

załącznik nr 37 do protokołu; 

˗ stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 4 w Zespole Szkół 
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nr 6 w Tychach w Branżową Szkołę I stopnia nr 3 w Zespole Szkół nr 6 w Tychach – załącznik nr 

38 do protokołu; 

˗ stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 5 w Zespole Szkół 

nr 7 w Tychach w Branżową Szkołę I stopnia nr 4 w Tychach w Zespole Szkół nr 7 w Tychach – 

załącznik nr 39 do protokołu; 

˗ stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej nr 6 w 

Zespole Szkół Specjalnych nr 8 w Tychach w Branżową Szkołę I stopnia Specjalną nr 5 w Tychach 

w Zespole Szkół Specjalnych nr 8 w Tychach – załącznik nr 40 do protokołu; 

˗ stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 12 

w Zespole Szkół Specjalnych nr 8 w Tychach w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną nr 12 w 

Tychach w Zespole Szkół Specjalnych nr 8 w Tychach – załącznik nr 41 do protokołu; 

˗ stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej nr 2 w Zespole Szkół nr 4 im. 

Janusza Groszkowskiego w Tychach w szkołę policealną, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. f 

ustawy – Prawo oświatowe – załącznik nr 42 do protokołu; 

˗ stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy w 

Zespole Szkół Specjalnych nr 8 w Tychach w szkołę specjalną przysposabiającą do pracy, o której 

mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. d ustawy – Prawo oświatowe – załącznik nr 43 do protokołu; 

˗ stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej I stopnia w 

Zespole Szkół Muzycznych im. Feliksa Rybickiego w Tychach, o sześcioletnim cyklu kształcenia, w 

Ogólnokształcącą Szkołę Muzyczną I stopnia w Zespole Szkół Muzycznych im. Feliksa Rybickiego 

w Tychach, o ośmioletnim cyklu kształcenia – załącznik nr 44 o protokołu. 

Referująca poinformowała, iż zgodnie z założeniami reformy edukacji, z dniem 1 września 2017 r. 
dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa staje się ośmioletnią szkoła podstawową, dotychczasowa 
zasadnicza szkoła zawodowa staje się branżową szkołą I stopnia, czy też zespołów szkół, w skład których 
wchodziły tylko podstawowa szkoła i gimnazjum zostaje przekształcony w szkołę podstawową. Znajduje się 
również ogólnokształcąca szkoła muzyczna I stopnia o sześcioletnim cyklu kształcenia staje się 
ogólnokształcącą szkoła muzyczną I stopnia o ośmioletnim cyklu kształcenia. Dotychczasowa szkoła 
policealna w Zespole Szkół nr 4 staje się szkołą policealną, ale działającą w oparciu o inne przepisy. 
Wszystkie te uchwały stanowią akty założycielskie dla szkół funkcjonujących w nowym systemie. Organy 
stanowiące jednostki samorządu terytorialnego zobowiązane są do stwierdzenia tego przekształcenia w 
drodze uchwały. W związku z powyższym przyjęcie przedstawionych projektów uchwał należy uznać za 
zasadne.  

Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty i Spraw Społecznych radny Wojciech Czarnota 
poinformował, iż przedmiotowe projekty uchwał uzyskały pozytywną opinię komisji. 
Po odbyciu dyskusji Przewodniczący Rady Miasta pan Maciej Gramatyka zaproponował głosowanie en 
bloc nad powyższymi projektami uchwał. Wobec braku głosu sprzeciwyu przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie dot. projektów uchwał, znajdujących się w następujących punktach porządku obrad: 8 – 35.  
za – jednogłośnie, 
 
Uchwałę Nr XL/628/17 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej  Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Rudolfa Zaręby w Tychach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 1 im. Rudolfa 
Zaręby w Tychach podjęto. 
 
Uchwałę Nr XL/629/17 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 
Podstawowej nr 3 im. Jana Kochanowskiego w Tychach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 3 im. Jana 
Kochanowskiego w Tychach podjęto. 
 
Uchwałę Nr XL/630/17 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół z 
Oddziałami Integracyjnymi w Tychach w ośmioletnią  Szkołę Podstawową nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi 
im. Franciszka Zubrzyckiego w Tychach podjęto. 
 
Uchwałę Nr XL/631/17 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 
Podstawowej nr 6 im. Ks. Karola Palicy w Tychach w ośmioletnią  Szkołę Podstawową nr 6 im. Ks. Karola 
Palicy w Tychach podjęto. 
 
Uchwałę Nr XL/632/17 w sprawie  stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 
Podstawowej nr 7 im. Powstańców Śląskich w Tychach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 7 im. 
Powstańców Śląskich w Tychach podjęto. 
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Uchwałę Nr XL/633/17 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 
Podstawowej nr 8 im. św. Jana Pawła II w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 3  w Tychach w ośmioletnią 
Szkołę Podstawową nr 8 im. św. Jana Pawła II w Tychach w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 3 w 
Tychach podjęto. 
 
Uchwałę Nr XL/634/17 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 
Podstawowej nr 9 w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 1 w Tychach w ośmioletnią Szkołę Podstawową 
nr 9 w Tychach w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 1  w Tychach podjęto.  
 
Uchwałę Nr XL/635/17 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 
Podstawowej nr 10 im. Gustawa Morcinka w Tychach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 10 im. Gustawa 
Morcinka w Tychach podjęto. 
 
Uchwałę Nr XL/636/17 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 
Podstawowej nr 11 im. Marii Curie Skłodowskiej w Tychach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 11 im. 
Marii Curie Skłodowskiej w Tychach podjęto. 
 
Uchwałę Nr XL/637/17 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 
Podstawowej nr 17 w Tychach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 17 w Tychach podjęto. 
 
Uchwałę Nr XL/638/17 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 
Podstawowej nr 18 im. Władysława Jagiełły w Tychach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 18 im. 
Władysława Jagiełły w Tychach podjęto. 
 
Uchwałę Nr XL/639/17 w sprawie  stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół 
Sportowych w Tychach w ośmioletnią  Sportową Szkołę Podstawową nr 19 im. Mikołaj Kopernika w 
Tychach podjęto. 
 
Uchwałę Nr XL/640/17 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 
Podstawowej nr 22 z Oddziałami Integracyjnymi im. Rafała Pomorskiego w Tychach w ośmioletnią Szkołę 
Podstawową nr 22 z Oddziałami Integracyjnymi  im. Rafała Pomorskiego w Tychach  podjęto. 
 
Uchwałę Nr XL/641/17 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 
Podstawowej nr 23 w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 2 w Tychach w ośmioletnią Szkołę Podstawową 
nr 23 w Tychach w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 2 w Tychach podjęto. 
 
Uchwałę Nr XL/642/17 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 
Podstawowej nr 24 w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 4 w Tychach w ośmioletnią Szkołę Podstawową 
nr 24 w Tychach w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 4 w Tychach podjęto. 
 
Uchwałę Nr XL/643/17 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 
Podstawowej nr 35 z Oddziałami Integracyjnymi im. Matki Teresy z Kalkuty w Tychach w ośmioletnią 
Szkołę Podstawową nr 35 z Oddziałami Integracyjnymi im. Matki Teresy z Kalkuty w Tychach podjęto. 
 
Uchwałę Nr XL/644/17 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 
Podstawowej nr 36 im. Narodów Zjednoczonej Europy w Tychach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 36 
im. Narodów Zjednoczonej Europy w Tychach podjęto. 
 
Uchwałę Nr XL/645/17 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 
Podstawowej nr 37 im. Kornela Makuszyńskiego w Tychach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 37 z 
Oddziałami Dwujęzycznymi im. Kornela Makuszyńskiego w Tychach podjęto. 
 
Uchwałę Nr XL/646/17 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół nr 9  z 
Oddziałami Integracyjnymi w Tychach w ośmioletnią  Szkołę Podstawową nr 40  z Oddziałami 
Integracyjnymi im. gen. Jerzego Ziętka w Tychach podjęto. 
 
Uchwałę Nr XL/647/17 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej nr 2 w Zespole Szkół nr 4 im. Janusza Groszkowskiego w Tychach w Branżową Szkołę I 
stopnia nr 1 w Tychach w Zespole Szkół nr 4 im. Janusza Groszkowskiego w Tychach podjęto. 
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Uchwałę Nr XL/648/17 w sprawie  stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej nr 3 w Zespole Szkół nr 5 w Tychach w Branżową Szkołę I stopnia nr 2 w Tychach w Zespole 
Szkół nr 5 w Tychach podjęto. 
 
Uchwałę Nr XL/649/17 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej nr 4 w Zespole Szkół nr 6 w Tychach w Branżową Szkołę I stopnia nr 3 w Zespole Szkół nr 6 w 
Tychach podjęto. 
 
Uchwałę Nr XL/650/17 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej nr 5 w Zespole Szkół nr 7 w Tychach w Branżową Szkołę I stopnia nr 4 w Tychach w Zespole 
Szkół nr 7 w Tychach podjęto. 
 
Uchwałę Nr XL/651/17 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej Specjalnej nr 6 w Zespole Szkół Specjalnych nr 8 w Tychach w Branżową Szkołę I stopnia 
Specjalną nr 5 w Tychach w Zespole Szkół Specjalnych nr 8 w Tychach podjęto. 
 
Uchwałę Nr XL/652/17 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 
Podstawowej Specjalnej nr 12 w Zespole Szkół Specjalnych nr 8 w Tychach w ośmioletnią Szkołę 
Podstawową Specjalną nr 12 w Tychach w Zespole Szkół Specjalnych nr 8 w Tychach podjęto. 
 
Uchwałę Nr XL/653/17 w sprawie  stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej nr 2 w 
Zespole Szkół nr 4 im. Janusza Groszkowskiego w Tychach w szkołę policealną, o której mowa w art. 18 
ust. 1 pkt 2 lit. f ustawy – Prawo oświatowe podjęto. 
 
Uchwałę Nr XL/654/17 w sprawie  stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Specjalnej 
Przysposabiającej do Pracy w Zespole Szkół Specjalnych nr 8 w Tychach w szkołę specjalną 
przysposabiającą do pracy, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. d ustawy – Prawo oświatowe podjęto. 
  
Uchwałę Nr XL/655/17 w sprawie  stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Ogólnokształcącej Szkoły 
Muzycznej I stopnia w Zespole Szkół Muzycznych im. Feliksa Rybickiego w Tychach, o sześcioletnim cyklu 
kształcenia, w Ogólnokształcącą Szkołę Muzyczną I stopnia w Zespole Szkół Muzycznych im. Feliksa 
Rybickiego w Tychach, o ośmioletnim cyklu kształcenia podjęto. 
 
Ad. 36 – 38.  

Pani Dorota Gnacik Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty poprosiła o łączne omówienie  
3 projektów uchwał w sprawie:  

˗ nadania statutu Szkole Podstawowej nr 13 z Oddziałami Dwujęzycznymi w Tychach – załącznik nr 

45 do protokołu; 

˗ nadania statutu Szkole Podstawowej nr 14 z Oddziałami Dwujęzycznymi w Tychach – załącznik nr 

46 do protokołu; 

˗ nadania statutu Szkole Podstawowej dla Dorosłych w Tychach w Zespole Szkół nr 5 w Tychach – 

załącznik nr 47 do protokołu; 

Referująca poinformowała, iż na podstawie Uchwały nr  XXXIII/523/17 Rady Miasta Tychy z dnia 30 
marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 
szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 
sierpnia 2019 r.,  tworzy się z dniem 1 września 2017 r. Szkołę Podstawową nr 13 z Oddziałami 
Dwujęzycznymi w Tychach, Szkołę Podstawową nr 14 z Oddziałami Dwujęzycznymi w Tychach oraz Szkołę 
Podstawową dla Dorosłych w Zespole Szkół nr 5 w Tychach w wyniku przekształcenia Gimnazjum dla 
Dorosłych w Zespole Szkół nr 5 w Tychach w myśl Art. 182 ust. 1 pkt 1 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.  
Zgodnie z art. 88 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe tworząc szkoły organ 
prowadzący nadaje im pierwszy statut. W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty i Spraw Społecznych radny Wojciech Czarnota 
poinformował, iż przedmiotowe projekty uchwał uzyskały pozytywną opinię komisji. 
Po odbyciu dyskusji Przewodniczący Rady Miasta pan Maciej Gramatyka zaproponował głosowanie en 
bloc na powyższymi projektami uchwał. Wobec braku głosu sprzeciwy przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie dot. projektów uchwał, znajdujących się w następujących punktach porządku obrad: 36 – 38.  
za – jednogłośnie, 
 
Uchwałę Nr XL/6/17 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej  Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Rudolfa Zaręby w Tychach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 1 im. Rudolfa 
Zaręby w Tychach podjęto. 
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Uchwałę Nr XL/656/17 w sprawie nadania statutu Szkole Podstawowej nr 13 z Oddziałami Dwujęzycznymi 
w Tychach podjęto. 
 
Uchwałę Nr XL/657/17 w sprawie nadania statutu Szkole Podstawowej nr 14 z Oddziałami Dwujęzycznymi 
w Tychach podjęto. 
 
Uchwałę Nr XL/658/17 w sprawie nadania statutu Szkole Podstawowej dla Dorosłych w Tychach w Zespole 
Szkół nr 5 w Tychach podjęto. 
 
Ad. 38a. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie hipoteką nieruchomości zapisanej w 
księdze wieczystej nr KA1T/00014795/0 położonej przy ul. Edukacji w Tychach – załącznik nr 48 do 
protokołu – omówił pan Andrzej Dziuba Prezydent Miasta Tychy. Referujący poinformował, iż cena 
nabycia nieruchomości w kwocie 19 874 750,00 zł zostaje rozłożona na 2 raty, z czego I rata w kwocie 13 
500 000,00 zł płatna przed zawarciem aktu notarialnego, natomiast II rata w wysokości 6 374 750,00 zł 
płatna jest w terminie do dnia 21.05.2018 r. Rozłożona na raty niezapłacona część ceny podlega 
oprocentowaniu przy zastosowaniu stopy procentowej równiej stopie redyskonta weksli stosowanej przez 
Narodowy Bank Polski. Zgodnie z art. 70 ust. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami wierzytelność 
Województwa z tytułu zapłaty przez Miasto rozłożonej na raty niezapłaconej części ceny nieruchomości 
wraz z odsetkami podlega zabezpieczeniu w formie ustanowienia na nieruchomości objętej księga 
wieczystą nr KA1T/00014795/0 hipoteki. Stosownie do § 6 ust. 1 Uchwały nr XXIV/423/16 Rady Miasta 
Tychy z dnia 25 sierpnia 2016 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami i lokalami 
użytkowymi, obciążenie nieruchomości hipoteką wymaga każdorazowo zgody Rady Miasta na wniosek 
Prezydenta Miasta Tychy, zatem podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Przewodniczący Komisji Inicjatyw Lokalnych i Ładu Przestrzennego radny Józef Twardzik 
poinformował, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – 18 radnych, przeciw – 0, wstrzymał się – 1 radny.   
Uchwałę Nr XL/659/17 podjęto. 
 
Ad. 39. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy nieruchomości 
stanowiących własność Gminy (do 3 lat) – załącznik nr 49 do protokołu – omówiła pani Katarzyna 
Szymkowska Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. Referująca poinformowała, iż zgodnie z 
ustawą o gospodarce nieruchomościami zawarcie umów użytkowania, najmu lub dzierżawy na czas 
oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony następuje w drodze przetargu. W myśl ustawy o 
samorządzie gminnym, uchwała rady gminy jest wymagana również w przypadku, gdy po umowie zawartej 
na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama 
nieruchomość. Nieruchomości wymienione w załączniku do nin. uchwały dzierżawione były przez ten sam 
podmiot przez okres do 3 lat bądź dłuższy, po zsumowaniu wszystkich dotychczas zawieranych umów, 
zatem zawarcie kolejnej umowy dzierżawy wymaga zgody Rady Miasta. Nieruchomość wykazana w poz. 3, 
4 i 5 znajduje się w administrowaniu Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych. 

Przewodniczący Komisji Inicjatyw Lokalnych i Ładu Przestrzennego radny Józef Twardzik 
poinformował, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Po odbyciu dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie.   
Uchwałę Nr XL/660/17 podjęto. 
 
Ad. 40. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy nieruchomości 
stanowiących własność Gminy (na czas nieoznaczony) – załącznik nr 50 do protokołu – omówiła  
pani Katarzyna Szymkowska Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. Referująca 
poinformowała, iż zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami zawarcie umów użytkowania, najmu 
lub dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony następuje w drodze 
przetargu. Wojewoda albo odpowiednia rada lub sejmik mogą wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia tych umów. W ustawy o samorządzie gminnym, rada gminy podejmuje 
uchwały w sprawach zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub 
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wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, o ile ustawy szczególne nie 
stanowią inaczej. Nieruchomości wymienione w załączniku do nin. uchwały będą dzierżawione z 
przeznaczeniem pod ogród przydomowy, miejsca postojowe ogólnodostępne, drogi dojazdowe. 

Przewodniczący Komisji Inicjatyw Lokalnych i Ładu Przestrzennego radny Józef Twardzik 
poinformował, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, iż projekt 
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę Nr XL/661/17 podjęto. 
 
Ad. 41.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Gwóźdź poinformował, iż w okresie od ostatniej sesji 
Rady Miasta Komisja Rewizyjna odbyła jedno posiedzenie w dniu 7 września br., w trakcie którego 
kontynuowano prace nad rozpatrzeniem skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 22. Skarga została 
złożone przez rodzica jednego z uczniów. Skarga dot. niewłaściwego postępowania dyrekcji oraz 
nauczycieli w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa uczniom w kontekście agresji jednego z uczniów. 
Skarga została skierowana do Śląskiego Kuratora Oświaty, a następnie przesłana przez Kuratorium 
Oświaty do Przewodniczącego Rady Miasta Tychy. Komisja wszczęła postępowania wyjaśniające w 
sprawie. Uzyskano wyjaśnienia Dyrektora Szkoły oraz Dyrektora Miejskiego Centrum Oświaty. Ponadto 
zaproszono Dyrektora Szkoły na posiedzenie Komisji w dniu 24 sierpnia br. W celu uzupełniania informacji 
w sprawie. Zaproszono również Skarżącego na ostatnie posiedzenie w dniu 7 września br. Komisja 
postanowiła również o zaproszeniu na kolejne pozaplanowe posiedzenie w dniu 12 października 
Skarżącego oraz Dyrektora Szkoły w celu wypracowania ewentualnego sposobu rozwiązania konfliktu.  

 
Ad. 42. 
 Sprawozdanie Prezydenta Miasta z wykonania uchwał Rady Miasta oraz informacja o działalności 
Prezydenta za okres za okres od 1 września 2017 r. do 28 września 2017 r. stanowi załącznik nr 51  
do protokołu.  
 

Na wstępie pan Andrzej Dziuba poinformował, iż pani Katarzyna Sawaryn objęła obowiązki 
Dyrektora Dziennego Domu Pomocy Społecznej Wrzos.  
 
Pan Andrzej Dziuba Prezydent Miasta Tychy przekazał informacje o: 

˗ stopie bezrobocia oraz aktualnej sytuacji na lokalnym rynku pracy; 

˗ podpisaniu umowy notarialnej dotyczącej nabycia od Archidiecezji Katowickiej Kościoła 

Rzymskokatolickiego nieruchomości położonej w Kobiórze w celu budowy Dom Pomocy 

Społecznej; 

˗ podpisaniu dokumentów dot. zakupu udziałów i nieruchomości Szpitala Wojewódzkiego 

MEGREZ; 

 
Pani Daria Szczepańska zastępca prezydenta ds. Społecznych przekazała informacje nt.: 

˗ szacunkowych kosztów wdrożenia reformy oświatowej w mieście Tychy; 

˗ działaniach związanych z budżetem partycypacyjnym w Tychach; 

˗ działalności Społecznego Stowarzyszenia Hospicjum;  

˗ składania wniosków o świadczenie 500+. 

 
Prezes Tyskich Linii Trolejbusowych pan Marcin Rogala zaprosił wszystkich mieszkańców miasta na 
obchody jubileuszu 35-lecia trolejbusów, które odbędą się 30 września o godz. 12.00 pod Urzędem Miasta. 
Prezentacja stanowi załącznik nr 52 do protokołu.  
 
W powyższych tematach odbyła się dyskusja.  
 
Ad. 43. 

Radni nie złożyli interpelacji.  
 
Ad 44. 

 Informacja dot. odpowiedzi na interpelacje zgłoszone przez radnych od dnia 31 sierpnia 2017 r. 

stanowi załącznik nr 53 oraz 54 do protokołu. 
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Ad 45. 

Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, przewodniczący rady gminy organizuje 

jej pracę oraz prowadzi obrady. W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta Maciej Gramatyka 

udzielił głosu mieszkance miasta pani                oraz przedstawicielom Klubu Sportowego RONIN w 

nawiązaniu do próśb o udzielenie głosu na sesji RM. 

Pani                   oraz pani                     odniosły się do kwestii dot. darmowych biletów dla dzieci za 

przejazdy komunikacją miejską. Mieszkanki skierowały do Prezydenta Miasta Tychy pana Andrzeja Dziuby 

pismo w przedmiotowej sprawie. 

 Następnie pan Sebastian Szut prezes Klubu Sportowego Ronin wyświetlił film nakręcony z okazji 

15 –lecia  klubu oraz opowiedział o jego działalności i historii. Nośnik informacji z nagranym filmem stanowi 

załącznik nr 52 do protokołu. 

Ambasador akcji Muaythai przeciw narkotykom Rafał Simonides Mistrz Świata Muaythai opowiedział o 

kampanii pn. Stop Narkotykom i dopalaczom. Ulotka stanowi załącznik nr 52 do protokołu.  

 

Ad 26. 

Wobec zrealizowania porządku obrad pan Maciej Gramatyka przewodniczący rady miasta  

o godz. 16
30

 zamknął posiedzenie Rady Miasta słowami: „Zamykam posiedzenie Rady Miasta Tychy”. 

  

Zgodnie z przepisami § 18 ust. 2 Regulaminu obrad Rady Miasta Tychy, nośnik informacji  

z nagraniem z sesji Rady Miasta stanowi załącznik nr 55 do protokołu. 

 

Zgodnie z § 25 ust. 4 Regulaminu obrad Rady Miasta Tychy, wyniki głosowania jawnego zamieszcza 

się w protokole z sesji poprzez załączenie wydruku z głosowania.  

 

Wyniki głosowań jawnych stanowią załącznik nr 56 do protokołu. 

Dyżury radnych na Październik 2017 r. stanowią załącznik nr 57 do protokołu.  

Załączniki: 57 szt. 

 

 
 

 

Protokół sporządziła: 

Agata Wróblewska. 
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